
COMUNE DI MORUZZO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

SINDACO

DECRETO N. 7
del 31-03-2020

Oggetto:ART. 53, COMMA 23, L. 388/2000. ASSUNZIONE IN CAPO
AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO

PREMESSO che il Comune di Moruzzo ha una popolazione di 2.480 abitanti e aderisce all’Unione
Territoriale Intercomunale “Collinare” ex L.R. 12.12.2014 n. 26 e successive modificazioni e
integrazioni mediante la quale, o avvalendosi degli uffici della quale, gestisce plurime funzioni
attinenti diverse materie (sistema locale dei servizi sociali, gestione del personale, servizi tributari,
Sportello Unico delle Attività Produttive, servizio economico-finanziario);

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 34 dd.12.03.2020 che definisce l’attuale struttura
organizzativa dell’Ente ripartita in tre servizi “interni” così individuati:
- Servizio Amministrativo,
- Servizio Economico-Finanziario,
- Servizio Tecnico;

RILEVATO che la titolarità di posizione organizzativa dei tre servizi è stata assegnata
rispettivamente al Segretario Comunale, per quanto riguarda il Servizio Amministrativo, alla
dipendente dott.ssa. Bruno Mariasilvia per quanto riguarda il Servizio Tecnico e alla dipendente
Fattori Liliana per quanto riguarda il Servizio Economico-Finanziario;

VERIFICATO che dal 01.04.2020 il Segretario Comunale si trasferirà in altro Ente e la sede di
segreteria risulterà vacante e coperta dal Vicesegretario del Comune di Fagagna;

PRESO ATTO degli attuali incarichi e responsabilità gravanti sulla responsabile del servizio
economico-finanziario che dal 01.04.2020 opererà in convenzione ex art. 7 CCRL 26.11.2004
anche nel Comune di Coseano;

RITENUTO allo scopo di avvalersi della facoltà prevista dall'art. 53 - c. 23 - della legge n.388/2000
che prevede attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei

Decreto n. 7 del 31-03-2020  - COMUNE DI MORUZZO



N. 7

servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, per le materie e le funzioni
che non siano esercitate attraverso gli uffici dell’Unione sopra richiamata ex artt. 26 e 27 della L.R.
26/2014;

RICHIAMATO l'art. 7, ultimo comma, del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
come modificato con deliberazione giuntale n. 60 dd. 14.06.2018;

VISTO il T.U.E.L. 267/2000, art. 50, comma 10, concernente la nomina da parte del Sindaco dei
responsabili degli uffici e servizi;

RITENUTO di dover provvedere temporaneamente ad assumere la responsabilità del servizio;

DECRETA

1. Per le motivazioni innanzi espresse nella premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, assumere con decorrenza 01.04.2020 temporaneamente in capo alla
sottoscritta dott.ssa Montagnese Albina la responsabilità del Servizio Amministrativo del Comune di
Moruzzo con attribuzione di Titolarità di posizione organizzativa inerente e conseguente ;

2. Precisare che l’assunzione di responsabilità comporta la competenza ad esprimere i pareri ed
adottare tutti gli atti previsti in capo ai responsabili di servizio ex artt. 49, 107 e 109 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. con autorizzazione alla firma in nome e per conto del comune;

Il Sindaco

F.to Montagnese dott.ssa Albina

Decreto n. 7 del 31-03-2020  - COMUNE DI MORUZZO



N. 7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MORUZZO li
01-04-2020

L’ INCARICATO

F.to Tomada Dorotea Andreina

Decreto n. 7 del 31-03-2020  - COMUNE DI MORUZZO


